17、关于非公开发行有限售条件的流通股解除限售的提示性公告，本次解除限售的股份数量为30,870,666

股，占公司总股本的8.2888%；本次限售股份可上市流通日为2016年7月18日。（详见公司2016年7月13日

在巨潮资讯网上披露的2016-076号公告）

18、经公司第七届董事会第三十次会议、2016年第三次临时股东大会审议通过《关于公司向银川润夏投资

发展有限公司借款3.44亿元及借款担保的议案》、《关于公司拟以资产抵押向中信银行股份有限公司银川

分行续借4,000万元的议案》、及《关于聘任高级管理人员的议案》，同意聘任杜建文先生为公司常务副总

经理；（详见公司2016年7月28日、7月29日在巨潮资讯网上披露的2016-078、2016-079、2016-082号公告）

19、公司及济南分公司与新疆金正大工贸有限公司签订轴承销售合同，合同生效总金额为3,852.11万元。

（详见公司2016年10月20日在巨潮资讯网上披露的2016-100号公告）

20、2016年11月8日，公司董事会收到董事赵鹏云先生、董事兼副总经理张丽芳女士书面辞呈。（详见公

司2016年7月13日在巨潮资讯网上披露的2016-106号公告）

21、经公司第七届监事会第十八次会议通过了推选周生信先生担任公司第七届监事会监事会主席，任期至

第七届监事会届满时止。（详见公司2016年12月7日在巨潮资讯网上披露的2016-115、2016-117号公告）

22、经公司第七届董事会第三十三次会议，2016年第四次临时股东大会审议通过《关于选举公司董事的议

案》，推选姚小军先生、霍言先生为公司董事会董事。（详见公司2016年11月21日、12月7日在巨潮资讯

网上披露的2016-109、2016-115号公告）

23、2016年7月29日，因合同纠纷，北京市第三中级人民法院裁定将宝塔石化持有本公司股份74,236,533 股、

124,740,125 股分别轮候冻结。2016年8月30日因合同纠纷，深圳市福田区人民法院裁定将宝塔石化持有本

公司股份1,300,937股轮候冻结。2016年11月1日，因合同纠纷，宁夏回族自治区银川市中级人民法院裁定

将宝塔石化集团有限公司（以下简称“宝塔石化”）持有本公司股份30,870,666股轮候冻结（详见公司2016

年7月29日、8月30日在巨潮资讯网上披露的2016-081、2016-097、2016-104号公告）

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

宝塔实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 155,629,741 41.79% 0 0 124,822,125 -30,707,616 94,114,509 249,744,250 33.53%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 155,629,741 41.79% 0 0 124,822,125 -30,707,616 94,114,509 249,744,250 33.53%

其中：境内法人持股 155,610,791 41.78% 0 0 124,740,125 -30,870,666 93,869,459 249,480,250 33.49%

   境内自然人持

股
18,950 0.01% 0 0 82,000 163,050 245,050 264,000 0.04%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 216,810,384 58.21% 0 0 247,618,000 30,707,616 278,325,616 495,136,000 66.47%

1、人民币普通股 216,810,384 58.21% 0 0 247,618,000 30,707,616 278,325,616 495,136,000 66.47%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 372,440,125 100.00% 0 0 372,440,125 0 372,440,125 744,880,250 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年半年度报告，控股股东提出以资本公积金转增股本的方案：以公司总股本372,440,125股为基数，以资本公积金向全体

股东每10股转增10股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年8月19日，经公司第七届董事会第三十一次会议审议通过。

2016年12月7日，经公司2016年第四次临时股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

宝塔实业股份有限公司 2016 年年度报告全文

48

√ 适用 □ 不适用

   经公司在中国证券登记结算公司深圳分公司申请，以2016年12月19日登记在册的全体股东为准，2016年12月20日由中国

证券登记结算公司深圳分公司将转增股份全部划转到全体股东账户中。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

将摊薄2016年基本每股收益和每股净资产。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

宝塔石化集团有

限公司
155,610,791 30,870,666 124,740,125 249,480,250